

## Informacja o działalności sportowej LKS Skra w Wolsztynie w latach 1957 – 1975

Ludowy Zespół Sportowy Skra powstał w 1957r., założycielami byli zawodnicy i Powiatowe Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe. LZS Skra została zlokalizowana przy POM w Wolsztynie, przewodniczącym LZS został Technik Krzysztof – pracownik POM.

Pierwszymi zawodnikami drużyny piłki siatkowej byli: Klecha Tadeusz, Miśko Zbigniew, Ekiert Maciej, Weiss Zdzisław, Kubala Stanisław, Słabęcki Jacek, Judkowiak Remigiusz.

Skra rozpoczęła rozgrywki w piłce siatkowej w B klasie zdobywając I miejsce i awans do A klasy, pokonując takie drużyny jak: MKS Mosina, Sokół Piła, Ogniwo Poznań, Parafo Lubań i Admirę Poznań. Mecze rozgrywano na otwartych boiskach i w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształcącego w Wolsztynie. Treningi prowadził Klecha Tadeusz.

Jesienią 1959r. do drużyny zostali przyjęci młodzi siatkarze: Kucharczyk Kazimierz, Wieszczeński Stanisław, Chojnacki Maciej, Rybarczyk Jerzy, Bakies Kazimierz, Bąk Jan, Kośmider Waław, Cygańczuk Józef, Kępka Zenon, Adamczak Zygmund.

Nikt nie spodziewał się, że Skra jako beniaminek awansuje do III ligi. Wyniki Skry w I i II rundzie rozgrywek w III lidze w 1962r.

z Miłosławiem	3:1	3:2
z Polonią Piła	0:3	3:0
z Pocztovcem Poznań	3:1	3:2
z AZS Poznań	3:1	3:1
z Stal Pleszew	3:1	3:0
z Stellą Gniezno	3:0	3:1
sety	<b>15:7</b>	<b>18:6</b>

W rozgrywkach III ligi Skra zajęła I miejsce, co umożliwiło jej awans do turnieju barażowego o wejście do II ligi. Turniej odbył się w Gorzowie Wlkp. w październiku 1962r. z udziałem 4 drużyn; Admiry Gorzów, Skry Wolsztyn, LZS Świdnicy i Startu Gdyni. Na turniej nie dojechała drużyna Górnika Rybnik.

Po zaciętych meczach Skra zajęła II miejsce, co premiowało drużynę do II ligi.

Wyniki w Gorzowie.

Admira Gorzów	2	8:4
Skra Wolsztyn	2	7:5
LZS Świdnica	2	8:7
Start Gdynia	0	2:9

W styczniu 1963r. Skra zadebiutowała w rozgrywkach II ligi zwycięstwem z Gryfem Toruń 3:2

Mecze odbywały się w Sulechowie z powodu braku w Wolsztynie pełnowymiarowej sali.

W 1964r. rozwiązano II ligę i utworzono ligi międzyokręgowe w których uczestniczyły 3 drużyny z każdego województwa (Poznań, Szczecin, Koszalin i Bydgoszcz) Z Poznania wystąpiły drużyny: AZS Poznań, Gwardia Piła i Skra Wolsztyn.

W sierpniu 1964r. w Wolsztynie zorganizowano finał Mistrzostw Polski LZS w piłce siatkowej w ramach Centralnej Spartakiady w Poznaniu. Poznański zespół był reprezentowany przez Skrę Wolsztyn, która wygrała półfinał w Międzyzdroju z Koszalinem, Szczecinem i Zieloną Górą.

Po dwudniowych zmaganiach tytuł Mistrza Polski LZS zdobyła Skra Wolsztyn pokonując Olsztyn 3:2, Katowice 3:2 i Lublin 3:2

I	miejsce	Wolsztyn	3 zwycięstwa	9:6
II	miejsce	Katowice	2 zwycięstwa	8:6
III	miejsce	Lublin	1 zwycięstwo	7:6
IV	miejsce	Olsztyn	0 zwycięstw	3:9

W dwóch kolejnych latach Skra reprezentowała Poznań na Mistrzostwach Polski zdobywając dwa razy Wicemistrzostwo Polski LZS.

W 1966r. w klasie międzyokręgowej Skra zajęła 3 miejsce z 13 zwycięstwami, rok później 7 miejsce.

W tym też roku Poznański Okręgowy Związek Piłki Siatkowej utworzył klasę wydzieloną w miejsce ligi międzyokręgowej, gdzie oprócz Skry uczestniczyły drużyny: AZS Poznań, Poczowiec Poznań, Grunwald Poznań, Calisia Kalisz, Polonia Piła. Mecze odbywały się w soboty i w niedziele.

Od 1969r. Skra występowała w lidze okręgowej, natomiast II drużyna Skry i LZS Nowa Wieś w A klasie.

W klasie powiatowej w piłce siatkowej brało udział 18 drużyn, w tym 6 drużyn żeńskich.